
 
 

 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

KĀRTĒJĀS SĒDES DARBA KĀRTĪBA 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

2025.gada 13. novembra               Nr. 17 

 

Darba kārtība:  

1. Par Siguldas novada pašvaldības balvas “Gada novadnieks” piešķiršanu. 

2. Par Siguldas novada pašvaldības balvas “Goda novadnieks” piešķiršanu. 

 

1.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības balvas “Gada novadnieks” piešķiršanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs J. Vimba 

 

Siguldas novada pašvaldības balvas “Gada novadnieks” piešķiršanas kārtību noteic ar Siguldas 

novada pašvaldības domes 2025.gada 25.septembra lēmumu (prot. Nr. 14, 2.§) apstiprinātais 

nolikums Nr. 17 “Siguldas novada pašvaldības balvas “Goda novadnieks” un “Gada novadnieks” 

nolikums” (turpmāk – nolikums). 

Saskaņā ar nolikuma 6.punktu balvu “Gada novadnieks” piešķir fiziskai personai vai personu 

grupai par nozīmīgu ieguldījumu un nopelniem sabiedriskajā vai saimnieciskajā darbā, novada 

attīstības un atpazīstamības veidošanā, kā arī citās novadam nozīmīgās darbības jomās, vērtējot 

iepriekšējā gadā sasniegto. 

Atbilstoši nolikuma 7.punktam, balvu “Gada novadnieks” var piešķirt vairākkārt, bet ne biežāk 

kā vienu reizi trijos gados, un 8.punktam balvu “Gada novadnieks” katrā attiecīgajā gadā var saņemt 

ne vairāk kā 15 (piecpadsmit) personas vai personu grupas. 

Siguldas novada pašvaldībā saņemti 27 pieteikumi balvas “Gada novadnieks” saņemšanai. 

Nolikuma 12.punkts noteic, ka “Iesniegtos pieteikumus par Balvas piešķiršanu apkopo, izvērtē 

un lēmumu par Balvas piešķiršanu pieņem ar Pašvaldības domes lēmumu izveidota vērtēšanas 

komisija (turpmāk – Komisija). Komisijas lēmumu par Balvas piešķiršanu apstiprina ar Pašvaldības 

domes lēmumu”. Atbilstoši minētajam, Komisija izvērtēja iesniegto pretendentu pieteikumus un lēma 

balvu “Gada novadnieks” piešķirt 10 personām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 10.panta 

pirmo daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2025.gada 25.septembra nolikuma Nr. 17 “Siguldas 

novada pašvaldības balvas “Goda novadnieks” un “Gada novadnieks” nolikums” 6., 7., 8. un 

12.punktu, kā arī Siguldas novada pašvaldības balvas “Goda novadnieks” un “Gada novadnieks” 

pretendentu vērtēšanas komisijas 2025. gada 14. oktobra sēdes lēmumu (prot. Nr. 1, 1.§), atklāti 

balsojot, dome nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības balvas “Gada novadnieks” saņēmējus 2025.gadā: 



1. Aneti Daci Zuteri – Sidgundas bibliotēkas vadītāju - par nozīmīgu ieguldījumu Sidgundas 

kultūras un sabiedriskās dzīves veidošanā; 

2. Sandi Zvidriņu - SIA “Vianova” padomes priekšsēdētāju – par lēdurdziešu nodrošināšanu 

ar darba vietām, par pirmās darbavietas pieredzes sniegšanu Lēdurgas jauniešiem vasarā, 

novērtējams finansiālais atbalsts Garlība Merķeļa Lēdurgas zēnu korim 2025 - sacensībās, 

kurās piedalās Lēdurgas puiši, u.c.; 

3. Anatoliju Akulovu – skolēnu autobusa vadītāju - par apzinīgu darbu, kurš ir vedis jau 

vairākas lēdurdziešu paaudzes. Mierīgs, sirsnīgs, atbildīgs, atsaucīgs, vienkārši lielisks sava 

darba pratējs;  

4. Kalvi Grīnbergu - uzņēmēju, kurš vienmēr rūpējies par  Mores pamatskolu un tās skolēniem, 

veidojis Eiropas pulciņus bērniem, ir jauniešu organizācijas vadītājs; 

5. Ivaru Ošenieku - apstādījumu un ārtelpu apsaimniekošanas speciālistu Mālpilī un 

Allažos – par ļoti atbildīgu, apzinīgu un ar mīlestību sava darba veikšanu, kurš pēc Mālpils 

centra būvdarbiem gada laikā radījis gaumīgu un sakoptu vidi; 

6. Andri Kurtiņu – Krimuldas sporta centra sanitārtehniķi – par nesavtīgu darbu pie Sporta 

centra uzturēšanas kārtībā, par padomu sniegšanu plaša spektra tehniskās palīdzības 

jautājumos. Viņš ir labs velo-tehniķis, iesaistās bērnu nometņu ekskursiju piedzīvojuma 

elementu organizēšanā; 

7. Dainu Silu – grāmatvedi – par turpat 40 gadus ilgu grāmatvedes darbu, kura ar savu attieksmi 

pret kolēģiem un saviem pienākumiem ir bijusi darbiniece, pie kuras vienmēr var vērsties pēc 

padoma un palīdzības, vienmēr bijusi atbildīga, perfekta un ļoti komunikabla; 

8. Mikusu Staģi – skolnieku - par dokumentālo filmu "Laimes Dārzā" - jauniešu deju kolektīva 

"Vizbulīte" pieredzi "Bērnu un jauniešu dziesmu svētkos; 

9. Agri Daņiļeviču - deju skolotāju, horeogrāfu, deju skolas “Dzirnas” izveidotāju un 

vadītāju - par ieguldījumu dejas tradīciju attīstībā un latviskās piederības stiprināšanā 

Siguldas novadā un Latvijā, viņš aizsāka jaunu dejas tradīciju veidošanu Krimuldas pagastā, 

1985. gadā izveidojot deju grupu “Dzirnas”, kas vēlāk pārtapa deju skolā “Dzirnas”. Simtiem 

Krimuldas un apkārtnes pagastu bērnu ir veidojuši izpratni par deju Agra vadībā. Šogad 

“Dzirnām” aprit 40 gadi, un kādreizējiem “Dzirnu” “bērniem” ir iespēja vēlreiz izdzīvot savu 

piederību dejai Agra Daņiļeviča veidotajā deju uzvedumā “Indulis un Ārija”; 

10. Eviju Keišu – uzņēmēju – par milzīgu darba ieguldījumu Inčukalna veikala “Elvi” attīstībā, 

par atbalstu senioru un jauniešu pasākumos, kur viss lielais brīvprātīgo pulks ir dāsni pabarots 

ar “Elvi” zupu. 

 

2.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības balvas “Goda novadniekus” piešķiršanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs J. Vimba 

 

Siguldas novada pašvaldības balvas “Goda novadnieks” piešķiršanas kārtību noteic ar Siguldas 

novada pašvaldības domes 2025.gada 25.septembra lēmumu (prot. Nr. 14, 2.§) apstiprinātais 

nolikums Nr. 17 “Siguldas novada pašvaldības balvas “Goda novadnieks” un “Gada novadnieks” 

nolikums” (turpmāk – nolikums). 

Saskaņā ar nolikuma 3.punktu balvu “Goda novadnieks” piešķir fiziskai personai par īpašiem 

nopelniem Siguldas novada labā, kas var izpausties kā nopelns valsts, sabiedriskajā, kultūras, 

izglītības, zinātnes vai saimnieciskajā darbā, par nopelniem uzskatāms gan atsevišķs izcils darbs, gan 

ilgstoša priekšzīmīga un panākumiem bagāta darbība. 

Atbilstoši nolikuma 4.punktam, balva “Goda novadnieks” tiek piešķirta vienu reizi mūžā, un 

5.punktam balvu “Goda novadnieks” katrā attiecīgajā gadā var saņemt ne vairāk kā 3 (trīs) personas. 

Siguldas novada pašvaldībā saņemti 27 pieteikumi balvas “Goda novadnieks” saņemšanai. 

Nolikuma 12.punkts noteic, ka “Iesniegtos pieteikumus par Balvas piešķiršanu apkopo, izvērtē 

un lēmumu par Balvas piešķiršanu pieņem ar Pašvaldības domes lēmumu izveidota vērtēšanas 

komisija (turpmāk – Komisija). Komisijas lēmumu par Balvas piešķiršanu apstiprina ar Pašvaldības 



domes lēmumu”. Atbilstoši minētajam, Komisija izvērtēja iesniegto pretendentu pieteikumus un lēma 

balvu “Goda novadnieks” piešķirt 3 personām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 10.panta 

pirmo daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2025.gada 25.septembra nolikuma Nr. 17 “Siguldas 

novada pašvaldības balvas “Goda novadnieks” un “Gada novadnieks” nolikums” 3., 4., 5. un 

12.punktu, kā arī Siguldas novada pašvaldības balvas “Goda novadnieks” un “Gada novadnieks” 

pretendentu vērtēšanas komisijas 2025. gada 14. oktobra sēdes lēmumu (prot. Nr. 1, 1.§), atklāti 

balsojot, dome nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības balvas “Goda novadnieks” saņēmējus 2025.gadā: 

1. Viktoriju Kalniņu – par apmēram 30 gadus ilgu darbu Mālpils Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas 

amatā, par 2005 gadā iznākušās grāmatas MĀLPILS sarakstīšanu; 

2. Initu Straupi un Viktoru Straupi  - par “Baltu Rotu” dibināšanu, par Latvijas arheoloģijas 

bagātību attēlošanu rotās un to popularizēšanu pasaulē, par piedalīšanos dažādos labdarības 

pasākumos; 

3. Daci Vanagu – Mikāni  - par ilgstošu, priekšzīmīgu un panākumiem bagātu darbību gan 

medicīnas nozarē, gan kultūras mantojuma saglabāšanā rehabilitācijas centra “Krimulda”. 

 

 

 


